399 Patet hoc, ex eo quod subdit: certe qui dicunt se causa Republicae, & generis humani... uxoris iungit, & liberis tollerit; invenientur fatuo pecudare, & postquam uxorum ventre intineuerint, non perdat filios; nec amatus uxoris hec exhibuant, sed maritos. Et in cap. 18. Ezechiel per singulos membris gravia atque corporalia mulierum corpora in amazundi sanguinis effusione relevantur. Quo tempore, si viri ecerint cum mulieribus, dicuntur concepti facti sunt via sanguinis trahere, ita ut lapidis & elephantiae ex hac conceptione nascantur. (Vt illud hoc ipsum tradunt Medici, quo inter Platoceris, & de aggritudine, curis. Ex hoc etiam concubitu virorum iniquae secretiorum partium excoriationes & inflammations contraxisse, non temel se vidisse, tefit celsus Michael Baudacius Venitulabri Medico Theologico B. 2. q. 15.) Præcipitur ergo viris, ut non in alienis mulieribus, sed in suis quoque.... certa concubinitate novis tempora, quando crevuntur, quando ab uxoriis absconduntur illas. Quod quidem & Apologetus, & Ecclesiastes sentent: temporis amplexans ait: et tempus longe fieri ab amplexibus. Carevit ergo & uxoris, ne foris... usci a desiderio coenari, illiciunt virum... putani omni tempore subiectum fibris debere coniugii voluntatem. Unde & Paulus (1. Thessal. 4.) ut posterius (inquis) uniusquisque possidere vias suam in sanctitate & pudicitia.

Cut ita Clemens Alexandrinus, Ambrosius, Hieronymus? Si licet eximissimam coniugalem, non ob filiorum generationem, sed ob voluptatem exercitum, profecto ad uxoris gravidis non precepit abstinentiam. Ideo ergo tempora generatione apta fervari precipiunt, quia (ut recte Jonas, Episcopus Aurelianensis, l. 2. de Iustitio Læticii c. 7.) si causa prolixior ducitur, & commixta maris & feminæ amoris filiorum, non ardore libidinis debet exerceri; postquam fructum mundum prælum fatus uxoris uterū indicaverit, quid collus cum uxore, nisi agnoscatur libidinis de-
migrat? Numne ab huiusmodi coitus astinere na-
spicere, ne formidatio, nrae auerteri... in-
tentuantur devicti infirmitas. Posset ergo, ut dixi,
hoc pati non esse peccatum, nisi addidisset (Apollo-
lus) hoc autem duo secundum veniam, non secundum
imperium. Quis autem iam eis peccatum noget, cum
dari veniam facientes Apolloniam auctoritate fatea-
tur? Serm. 51. alia 62. de divers. c. 13. qui ux-
oris carmen amplius appetit, quam prolibido limes
ibile, liberorum procreandorum causa, contra ipsas
tabulas facit, quibus eam duxit uxorem. Recita-
tur tabula, & recitatitur in conspectu omnium ad-
stantium. Et recitat, liberorum procreandorum
causa, & vacante tabula matrimonios... Non
negandum est, non est peccatum, amplius quam liberorum